
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

08 апреля 2024 г. с. Ермаковское №

Председательствовал: М.А. Виговский -глава Ермаковского района.

Повестка заседания:
1. О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для 
органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС.

Слушали: О введении режима функционирования «Повышенная 
готовность» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС.

Выступил: М.А. Виговский.
В связи с повышением температуры окружающего воздуха, таяния 

снега, началом ледохода на реке Кебеж и повышения уровня воды в реке 
Кебеж произошло подмывание тела плотины. В целях предупреждения 
возникновения чрезвычайной ситуации, защиты населения и обеспечения 
безопасной жизнедеятельности, готовности канализационных сооружений, 
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:

Решили:
1. Установить с 10 час. 00 мин. 08.04.2024 для органов управления и 

сил муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Ермаковского района Красноярского края режим функционирования 
«Повышенная готовность» до стабилизации обстановки.

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и 
сил муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Ермаковского района Красноярского края.

3. Определить следующие границы зоны возможной чрезвычайной 
ситуации - территория с. Григорьевка Ермаковского района.

4. Провести превентивные мероприятия, направленные на 
предупреждение чрезвычайной ситуации:



2

4.1. Директору Ермаковского филиала АС) «ДРСУ-10» (А.А. Радзюк):
- определить объемы работ по отсыпке и укреплению подмытого тела 

плотины;
- приступить к работам по отсыпке и укреплению;
- ежечасно информировать заместителя главы администрации - 

начальника земельных и имущественных отношений Ф.Н. Сунцова о 
складывающейся ситуации, а при ухудшении обстановки - незамедлительно.

4.2. Главе Григорьевского сельсовета (С.Н. Леоненко):
- информировать население с. Григорьевка о складывающиеся ситуации 

по средством размещения информации в социальных сетях с. Григорьевка.
5. Ответственный за ситуацией заместитель главы администрации 

района - начальник отдела земельных и имущественных отношений Ф.Н. 
Сунцов.

6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава
Ермаковского района

С

М.А. Виговский


